21、2018 年 4 月 24 日，公司 2017 年度股东大会审议通过了《关

于调整限制性股票激励计划第三个解锁期业绩考核对标企业的议案》。

22、2018 年 5 月 30 日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司确认，王少强等 7 人已获授但尚未解锁的限制性股票的回购注

销事宜已经办理完成，已获授但尚未解锁的限制性股票数量从

3,809,472 股调整为 3,708,672 股，公司总股本从 1,112,774,016 股减至

1,112,673,216 股。

二、回购限制性股票的原因、价格及定价依据

1、公司限制性股票激励对象王少强、黄福、王强、邓林、安勇、

赵勇共计 6 人因离职已不符合激励条件，根据《中工国际工程股份有

限公司限制性股票激励计划（草案）修订稿》“第十四章 本公司/激

— 7 —

励对象发生异动的处理”的相关规定，“激励对象因辞职、公司裁员

而离职，董事会可以决定对激励对象根据本计划在情况发生之日，对

激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票不得解锁，由公司以激励对

象购买价回购注销。”公司将对王少强等 6 人已获授但尚未解锁的

63,360 股限制性股票进行回购注销。

2、公司限制性股票激励对象卫建华于 2018 年 2 月 12 日被选举

为公司职工代表监事。根据《上市公司股权激励管理办法》第八条“激

励对象……不应当包括独立董事和监事”和第十八条“在股权激励计

划实施过程中，出现本办法第八条规定的不得成为激励对象情形的，

上市公司不得继续授予其权益，其已获授但尚未行使的权益应当终止

行使”等相关规定，公司职工代表监事卫建华已获授但尚未解锁的限

制性股票不得解锁，由公司按照限制性股票激励计划的规定对卫建华

已获授但尚未解锁的 37,440 股限制性股票进行回购注销。

3、回购价格及定价依据：公司向激励对象授予限制性股票的授

予价格为 7.625 元/股。根据《中工国际工程股份有限公司限制性股票

激励计划（草案）修订稿》相关规定，若在授予日后公司实施派息、

公开增发或定向增发，且按《中工国际工程股份有限公司限制性股票

激励计划（草案）修订稿》规定应当回购注销限制性股票的，回购价

格不进行调整。若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份

拆细、配股或缩股等事项，公司应对尚未解锁的限制性股票的回购价

格做相应的调整，调整方法如下：

公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细：P＝P0/（1＋n）。

 — 8 —

其中：P 为调整后的每股限制性股票回购价格，P0 为每股限制性股票

授予价格；n 为每股公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细的比

率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

公司于 2016 年 6 月 17 日实施了 2015 年度权益分派方案，以总

股本 773,137,734 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 2 股，派 3 元

人民币现金（含税）。因此回购注销价格由 7.625 元/股调整为 6.354

元/股。公司于 2017 年 6 月 8 日实施了 2016 年度权益分派方案，以

总股本 927,311,680 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 2 股，派 3

元人民币现金（含税）。因此本次回购注销价格由 6.354 元/股调整为

5.295 元/股。

三、回购后公司股本结构的变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增

减

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 4,879,478 0.44% -100,800 4,778,678 0.43%

1、国有法人持股

2、其他内资持股 4,879,478 0.44% -100,800 4,778,678 0.43%

 其中：境内法人持股

   境内自然人持股 4,879,478 0.44% -100,800 4,778,678 0.43%

二、无限售条件股份 1,107,894,538 99.56%  1,107,894,538 99.57%

1、人民币普通股 1,107,894,538 99.56%  1,107,894,538 99.57%

三、股份总数 1,112,774,016 100.00% -100,800 1,112,673,216 100.00%

四、回购注销情况

2018 年 4 月 4 日，公司在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登了《减资公告》。自公告日

— 9 —

起 45 天内公司未收到债权人要求提供担保或提前清偿债务的请求。

公司本次回购注销限制性股票数量为 100,800 股，占回购前公司

总股本的 0.01%，回购价格为 5.295 元/股。大华会计师事务所（特殊

普通合伙）已对本次回购注销事项出具《验资报告》（大华验字

[2018]000287 号），审验结果为：截至 2018 年 5 月 17 日止，中工国

际已减少王少强等 7 名激励对象的出资合计人民币 533,750.00 元，其

中减少股本人民币 100,800.00 元，减少资本公积 432,950.00 元。

2018 年 5 月 30 日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司确认，上述 7 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的回购注

销事宜已经办理完成，公司总股本从 1,112,774,016 股减至

1,112,673,216 股。公司将依法办理相关工商变更登记手续。

本次回购注销不影响公司限制性股票激励计划的继续实施。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

   2018 年 5 月 31 日